76

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 8, DE 4 DE ABRIL DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6003175/2022-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região o servidor ITALO DE
SOUSA DRUMON DANTAS, código 60742, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, por prazo indeterminado, para o exercício de cargo em comissão,
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/1991, e nos artigos 3º e 4º do ATO DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 324,
publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 267, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 349 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 17/04/2023, resolve:

1 - Designar a servidora ANAMARIA DE QUEIROZ BARRETO, código 39909,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho.

2 - Designar o servidor EMANUEL FRANÇA OLIVEIRA, código 60250, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora GABRIELA FONSECA DE MELO, código 41676, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região - SP, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho.

4 - Designar a servidora TATIANE BRITO FREIRE, código 58898, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 268, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de 18/4/2023, do Gabinete do
Exmo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza;

considerando o constante do memorando nº 11, de 17/4/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Bastos Balazeiro, resolve:

Designar a servidora THAYS DE SOUZA SANTOS, código 64886, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Exmo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Bastos Balazeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 269, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 352 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 18/04/2023, resolve:

Designar a servidora RAISSA DE OLIVEIRA MURTA, código 66058, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 270, DE 18 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001911/2023,
resolve:

Designar a servidora MARINA DE CARVALHO MACEDO FERNANDES, código
55813, Analista Judiciária, cedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região-PI, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 22, DE 13 DE ABRIL DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6002532/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 4/4/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
RENATA CAL SIROTHEAU ESTEVES, código 45414.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO